

**Отчёт о выполненных работах  
по текущему ремонту и содержанию общедомового имущества  
многоквартирного дома Ф.Энгельса, дом 151, г. Тулы  
за период с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.**

Наименование вида работы (услуги)	Единица измерения работы (услуги)	Количественный показатель выполненной работы (оказанной услуги)	Стоимость выполненной работы (оказанной услуги) за единицу	Цена выполненной работы (оказанной услуги) в рублях
<b>Работы (услуги) по управлению МКД</b>				<b>171455,40</b>
Работы (услуги) по управлению МКД	кв.м	3175,10	4,50	171455,40
<b>Работы по содержанию и ремонту систем дымоудаления и вентиляции МКД</b>				<b>10152,35</b>
Плановая проверка вентиляционных каналов от газовых приборов	шт	213,00	41,04	2913,84
Плановая проверка дымоходов от газовых приборов	шт	213,00	76,11	5403,81
Проверка дымовентканалов по заявкам жителей по заявке кв.37	шт	1,00	305,35	305,35
Выдача актов для АО "Тулагоргаз" (ф №2) кв. 35	шт	1,00	550,00	550,00
Устранение завалов без пробивки по заявкам кв.: 6,14,54	шт	3,00	326,45	979,35
<b>Работы по содержанию и ремонту систем внутридомового газового оборудования МКД</b>				<b>51724,62</b>
Техническое обслуживание и ремонт внутридомового газового оборудования	шт	1,00	51724,62	51724,62
<b>Работы по обеспечению устранения аварий на внутридомовых инженерных системах в МКД</b>				<b>29337,96</b>
Локализация повреждений аварийного характера на внутридомовых инженерных системах	кв.м	3175,10	0,77	29337,96
<b>Работы по обеспечению санитарного состояния МКД</b>				<b>5080,14</b>
Проведение дератизации помещений, входящих в состав общего имущества в МКД	кв.м	3175,10	0,13	5080,14
<b>Работы по благоустройству и обеспечению санитарного состояния придомовой территории МКД</b>				<b>155475,72</b>
Работы (услуги) по содержанию и уборке придомовой территории	кв.м.	2300,00	3,96	109296,00
Закрашивание надписей (графити) фасад	кв.м.	0,20	198,60	39,72
Установка ламинированной информационной таблички контейнерная пл.	шт	2,00	70,00	140,00
Вывоз автомобильных покрышек	шт	10,00	100,00	1000,00
Выполнение работ по обрезке и удалению деревьев с вывозом порубочных остатков 2 удаления, 2 обрезки	работа	1,00	45000,00	45000,00
<b>Работы по уборке мест общего пользования МКД</b>				<b>67439,16</b>
Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в МКД (уборка МОП)	кв.м.	3175,10	1,77	67439,16
<b>Работы по техническому обслуживанию и ремонту инженерных коммуникаций МКД</b>				<b>104457,25</b>
Работы по содержанию и ремонту оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме	кв.м	3175,10	2,70	102873,24
Замена лампы светодиодной п.2 - тамбур	шт	1,00	144,44	144,44
Замена лампы светодиодной п.2-эт.3	шт	1,00	144,44	144,44
Замена лампы светодиодной п.2-эт.5	шт	1,00	144,44	144,44
Замена лампы светодиодной п.2, э.4 - л/кл	шт	1,00	144,44	144,44
Замена лампы светодиодной п.3, эт.2 - л/кл	шт	1,00	144,44	144,44
Осмотр и профилактический ремонт ВРУ п.2, эт.5 - включ.автом.	шт	1,00	339,43	339,43
Установка розетки п.2, эт.1 - тамбур	шт.	1,00	522,38	522,38
<b>Работы по содержанию и ремонту конструктивных элементов (несущих и несущих конструкций) общего имущества МКД</b>				<b>9239,64</b>
Восстановление (ремонт) решеток на продухах фундамента п.1,2 - тех.подполье	решетка	3,00	675,00	2025,00
Открытие продухов на летний период п.1,2 - тех.подполье	место	3,00	145,98	437,94
Расчистка кровли козырьков подъездов от снега и сосулек 08.02.2024 г.	шт	4,00	250,00	1000,00
Ремонт слухового окна (простой) п.4	шт.	1,00	425,06	425,06
Смена проушин п. 1,3,4 - чердак	шт	3,00	112,91	338,73
Смена проушин п.2 - чердак	шт	1,00	112,91	112,91
Уборка снега и сосулек с крыши дома	м п	70,00	70,00	4900,00
<b>Коммунальные ресурсы на содержание общедомового имущества МКД</b>				<b>7014,93</b>
Водоотведение на содержание общедомового имущества	м3	116,16	247,44	2395,26
ХВС на содержание общедомового имущества	м3	116,16	434,70	4207,92
Эл.эн. на содержание общедомового имущества	кВт	75,00	5,49	411,75
Общая сумма:				<b>611377,17</b>

<b>Общий долг по дому за содержание и ремонт жилья на 01.01.2024 г.</b>	<b>105707,90</b>
<b>Остаток на лицевом счёте дома на 01.01.2024 г.</b>	<b>86395,42</b>
<b>Начислено за содержание и ремонт жилья собственникам и нанимателям помещений</b>	<b>850155,17</b>
Содержание жилья	837412,62
ХВС на содержание общедомового имущества	4486,68
Эл.эн. на содержание общедомового имущества	8255,87
<b>Оплачено за содержание и ремонт жилья собственникам и нанимателям помещений</b>	<b>880172,12</b>
Содержание жилья	858644,95
ХВС на содержание общедомового имущества	4516,38

Эл.зн. на содержание общедомового имущества	17010,79
<b>Общий долг по дому за содержание и ремонт жилья на 31.12.2024 г.</b>	<b>75690,95</b>
<b>Остаток на лицевом счёте дома на 31.12.2024 г.</b>	<b>355190,37</b>